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ХАБАРОВСКСТАТ

2022

2023

2021

Среднегодовая численность, человек

2022

День работника сельского хозяйства 

2023

2021

Растениеводство
Животноводство

Структура производства отдельных 
видов продукции

Сельскохозяйственные организации

Хозяйства населения

Крестьянские (фермерские) хозяйства 
и индивидуальные предприниматели

81%

82%

по категориям хозяйств, 
в 2023 году

Структура производства отдельных 
видов продукциипо категориям хозяйств, 
в 2023 году

Структура производства отдельных 
видов продукциипо категориям хозяйств, 

в 2023 году

Структура производства отдельных 
видов продукции

по категориям хозяйств, 
в 2023 году

5 476 млн 
рублей
млн 
рублей

млн 
рублей

млн 
рублей

7 037

9 175

79%

121,9%

117,7%

104,1%

19%

101,0%

18%

99,4%

21%

92,4%

14,2

2023

Среднемесячная заработная плата, рублей

2021 2022

Продукция сельского хозяйства1
в хозяйствах всех категорий

Индексы производства продукции сельского 
хозяйства2, в хозяйствах всех категорий, 
в % к предыдущему году

1В фактически действовавших ценах
2В сопоставимых ценах
Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, ненаблюдаемых прямыми статистическими методами

Инвестиции в основной 
капитал1,3,4, млн рублей,

4По виду экономической деятельности «Растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях»

Картофель

101,2%

117,4%

114,1% 31 629 29 35425 889

 369  229  298

81% 19%
Овощи

89% 11%
Соя

31% 69%
Яйца

99%
1%

Молоко

8% 77% 15%
Скот и птица на убой (в убойном весе)

4% 84% 12%

Численность и заработная плата работников4

Животноводство
Сельское хозяйство

Сельское хозяйство

Растениеводство

3


